
DAGOBERTO RODRIGUEZ FARIAS
9.99 kW 19 de Septiembre de 2024

PDBT 610160900264

2,646 kWh $ 10,989

18 2,617 kWh $211

98.08 % BIMESTRE $ 10,778

$65,932.00 MXN $1,269.00 MXN $64,664.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.3 AÑOS 555 W 18 50.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

44.0 %



Propuesta 1 19 de Septiembre de 2024 4 de Octubre de 2024

20240044

DAGOBERTO RODRIGUEZ FARIAS  

18 Canadian Solar PV Module 555W

5 Spte Solar Base Aluminio 4 Modulos

18 Instalación por modulo fotovoltaico

1 Cable, conectores, shield string box 2 serie 2f15A SP2 DC 10 y

apartarayos P 15 K

3 Cableado, brake y accesorios

1 Solis  Inverter 8 kW

Subtotal $ 146,816.70

TOTAL (MXN) $ 146,816.70

8116656211 ----- ventasproeccsa@gmail.com



1 $ 65,932.00 $ 1,269.00 $ 0.00 $ 64,664.00 $ 64,664.00 $ -82,152.70

2 $ 67,909.96 $ 1,307.07 $ 0.00 $ 66,603.92 $ 66,603.92 $ -15,548.78

3 $ 69,947.26 $ 1,346.28 $ 0.00 $ 68,602.04 $ 68,602.04 $ 53,053.26

4 $ 72,045.68 $ 1,386.67 $ 0.00 $ 70,660.10 $ 70,660.10 $ 123,713.36

5 $ 74,207.05 $ 1,428.27 $ 0.00 $ 72,779.90 $ 72,779.90 $ 196,493.26

6 $ 76,433.26 $ 1,471.12 $ 0.00 $ 74,963.30 $ 74,963.30 $ 271,456.56

7 $ 78,726.26 $ 1,515.25 $ 0.00 $ 77,212.20 $ 77,212.20 $ 348,668.75

8 $ 81,088.04 $ 1,560.71 $ 0.00 $ 79,528.56 $ 79,528.56 $ 428,197.32

9 $ 83,520.69 $ 1,607.53 $ 0.00 $ 81,914.42 $ 81,914.42 $ 510,111.74

10 $ 86,026.31 $ 1,655.76 $ 0.00 $ 84,371.85 $ 84,371.85 $ 594,483.59

11 $ 88,607.09 $ 1,705.43 $ 0.00 $ 86,903.01 $ 86,903.01 $ 681,386.60

12 $ 91,265.31 $ 1,756.59 $ 0.00 $ 89,510.10 $ 89,510.10 $ 770,896.70

13 $ 94,003.27 $ 1,809.29 $ 0.00 $ 92,195.40 $ 92,195.40 $ 863,092.10

14 $ 96,823.36 $ 1,863.57 $ 0.00 $ 94,961.26 $ 94,961.26 $ 958,053.37

15 $ 99,728.07 $ 1,919.48 $ 0.00 $ 97,810.10 $ 97,810.10 $ 1,055,863.47

16 $ 102,719.91 $ 1,977.06 $ 0.00 $ 100,744.41 $ 100,744.41 $ 1,156,607.87

17 $ 105,801.50 $ 2,036.37 $ 0.00 $ 103,766.74 $ 103,766.74 $ 1,260,374.61

18 $ 108,975.55 $ 2,097.46 $ 0.00 $ 106,879.74 $ 106,879.74 $ 1,367,254.35

19 $ 112,244.82 $ 2,160.39 $ 0.00 $ 110,086.13 $ 110,086.13 $ 1,477,340.48

20 $ 115,612.16 $ 2,225.20 $ 0.00 $ 113,388.72 $ 113,388.72 $ 1,590,729.20

21 $ 119,080.53 $ 2,291.96 $ 0.00 $ 116,790.38 $ 116,790.38 $ 1,707,519.57

22 $ 122,652.94 $ 2,360.71 $ 0.00 $ 120,294.09 $ 120,294.09 $ 1,827,813.66

23 $ 126,332.53 $ 2,431.54 $ 0.00 $ 123,902.91 $ 123,902.91 $ 1,951,716.57

24 $ 130,122.51 $ 2,504.48 $ 0.00 $ 127,620.00 $ 127,620.00 $ 2,079,336.57

25 $ 134,026.18 $ 2,579.62 $ 0.00 $ 131,448.60 $ 131,448.60 $ 2,210,785.17

pdte. Carranza 305



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,352.1 1,429.9 1,592.9 1,596.9 1,693.1 1,636.2 1,550.0 1,516.6 1,310.8 1,499.9 1,368.5 1,356.8

Consumo actual 1,724.0 1,724.0 1,040.5 1,040.5 1,870.0 1,870.0 1,289.0 1,289.0 1,780.5 1,780.5 233.5 233.5

pdte. Carranza 305


